
UCHWAŁA NR XIII/89/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 29 października 2015 r.

W SPRAWIE OKREŚLENIA TERMINU, CZĘSTOTLIWOŚCI I TRYBU UISZCZANIA 
OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2015r. poz. 1515), art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, ze zm.)

Rada Gminy Pruszcz Gdański uchwala, co następuje:

§ 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie 
Gminy Pruszcz Gdański zobowiązani są wnosić opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi co kwartał z góry, w terminie do 15 dnia miesiąca kończącego dany kwartał, czyli 
do 15 marca, 15 czerwca, 15 września i 15 grudnia.

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, uiszczać będą bez wezwania, gotówką w kasie Urzędu Gminy Pruszcz 
Gdański lub na rachunek bankowy Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/119/2012 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 28 grudnia 
2012 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: 08E4FD42-C7E9-4F91-846A-6AA7B6B9B337. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, ze zm.) Rada Gminy określi, biorąc pod uwagę
warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin,
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym
wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta przez Radę Gminy Pruszcz Gdański
w dniu 28 grudnia 2012 roku. W dniu 1 lutego 2015 roku weszła w życie ustawa z dnia
28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 roku poz. 87), w art. 11 tej ustawy zawarto
informację, że dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l,
art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienionej zachowują moc na okres na jaki zostały wydane
jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.
Zważywszy na powyższe należało przygotować nowy projekt uchwały w sprawie określenia
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym uznano, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 08E4FD42-C7E9-4F91-846A-6AA7B6B9B337. Podpisany Strona 2




